modū p̄parantis. sic est ipius christi rōne humane na
ture in qua passus est p̄pter nos. rē pariendo satisfecit
et remouit inimicitias. rē disposuit ad suscipiendā gra
tiam p̄fectam. Si per modū impartitētis sic est ipius
christi rōne diuine nature. q̄ solus deus est qui illumi
nat pijs mentes. solus est qui baptizat interius p eo
q̄ mēs nostra imediare ab ipsa veritate format. sicut se
pe dicit Aug⁹. et ita influere per modū p̄parantis est
christi hominis. per modū impartitētis est christi dei.
Vel per alta verba rē in idem redit. Influere per modū
meritis christi hominis. per modū efficiētis christi dei.
Vel influere q̄ritum ad remissionē pene christi hoīs. q̄
ritum ad remissionē culpe christi dei. rē sic influētia vno
modo respicit christū fm humanā naturā creatā. Alio
modo fm naturā diuinā increatā. Si q̄ gratia capitis
dicit illa gratia fm quam christus habet influere motū
rē sensum in mēbra. restat hoc esse ponendū q̄ gratia ca
pitis vno modo noiat gratiā increatā. alio etiam mo
do nominat non tñm increatā. sed etiam creatam. sicut
ostendūt rationes ad primam partem. rē ideo sunt con
cedende. Ad illud vero qd obijcit q̄ nō potest esse
gratia creata. q̄ nō potest influere. iam pars respōsi
o q̄ q̄ritus nō potest influere effectiue et causatiue. potest
tamen influere merito et dispositiue fm naturā hu
manam. Ad illud quod opponit q̄ christus fm q̄ ca
put est indiuisus. dicendū q̄ est vnio per vnitate natu
re. rē est vnio per fidē dilectionē. dōm est ergo q̄ vnio
christi ad corpus ecclesie est per fidē dilectionē. Cum
ergo dicitur q̄ caput est indiuisus a mēbris. dicendū
q̄ indiuisio nō priuat distantā locale siue separatio
nem corpōz. sed separationē et disconuenientā men
tium rē affectionū. Et ideo ex hoc nō ponit q̄ christus
fm q̄ caput sit in circūscriptis rē q̄ idem potest esse in
vno loco tñm. rē tamen per cognitionē rē amorē in cordi
bus diuersoz. Unde Ephesi. iij. Habitare christū per
fidem in cordibus nostris. Ad illud quod obijcit q̄
caput est n. mēbroz principū. dōm q̄ caput esse p̄ncipi
um q̄ritum ad esse nature. hoc est de veritate capitis
rē expressa p̄p̄ietate. nec est hanc reperire in christo fm
humanā naturā sed fm diuinā vt predictus est supra.
Potest tamē dici alio modo christus caput mēbroz
suoz q̄ritum ad esse gratie etiam fm humanā naturā. q̄
nunq̄ aliquis fuit gratiaz assecutus nisi haberet chri
stum in corde vt fundamentū quod collocat per fidem
fundamentū enim aliud nemo potest in mēbris chri
sti ponere p̄ter illud quod positū est quod est christ⁹
iesus. et sine hoc fundamēto nemo potest habere grati
am. q̄ nunq̄ fuit alicui salus sine fide mediatoris. Et
hoc est quod dicit Coloni. j. Qui est principūz Glo.
fm humanitātē dicit potest principū ecclesie. q̄ super
fidem humanitatis eius ecclesia fundata est. Ad il
lud quod obijcit q̄ gratia capitis. vel cōcomitat vel
p̄cedit. dōm q̄ sicut dicitū est de vnione q̄ caput spiri
tuale nō oportet vniri materialiter rē naturaliter. sed
spiritualiter per cognitionē et amorē. sic etiam intelli
gendū est de antecessione. Unde ad hoc q̄ christus sit ca
put iustoz p̄cedentūz nō oportet q̄ comitare rē re
sed fide. rē sic vnq̄ fuit. q̄ fides christi p̄cessit in cordibz
saluandoz. Et sic patet q̄ capitis gratia rē ratio simili
ter. q̄ritum ad p̄fectam similitudinē respicit in christo
aliquid increatū. Respicit etiam aliquid creatū. ita q̄
ad p̄fectam rationē capitis intelligendaz necesse est
vt anq̄ cōcurrere.